Blutspenden in 45659 Recklinghausen bis zum 31.10.2025

Sa
SO
Di
Mi
Do
Fr
Mo
Di
Mi
Mi

03.05.2025
12:00-17:00 Uhr

04.05.2025
11:00-15:00 Uhr

06.05.2025
15:00-19:00 Uhr

07.05.2025
15:00-20:00 Uhr

08.05.2025
17:00-20:00 Uhr

09.05.2025
16:00-20:00 Uhr

12.05.2025
14:00-19:00 Uhr

13.05.2025
14:00-19:00 Uhr

14.05.2025
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
10:00-14:00 Uhr
15:00-19:00 Uhr

Marl 45770 - Alt-Marl
Globus Baumarkt Marl
Karl-Breuing-Str. 15

Recklinghausen 45659 - Speckhorn
Feuerwehr Recklinghausen, Loschzug Speckhorn
Kuhlstr. 16

Recklinghausen 45661 - Hochlarmark
Trainingsbergwerk, Recklinghausen
Wanner Str. 30

Datteln 45711
DRK-Haus
Ahsener StralRe 43

Gelsenkirchen 45891 - Erle
Gesamtschule Berger Feld
Adenauerallee 110

Recklinghausen 45657 - Stadtmitte
Wolfgang-Borchert-Gesamtschule, Recklinghausen
Beisinger Weg 80

Marl 45772 - Hamm
Pfarrheim St. Franziskus, (Barbara-Kirche)
Reiherweg 8

Herten 45699
St. Elisabeth-Hospital
Im SchloRBpark 12

Gelsenkirchen 45896 - Hassel
Bonni-Stadtteilzentrum Hassel
Eppmannsweg 32d

Marl 45770 - Drewer
Gemeindezentrum St. Josef
Bergstr. 115



15.05.2025
16:30-20:00 Uhr

17.05.2025
10:00-15:00 Uhr

18.05.2025
11:00-15:00 Uhr

18.05.2025
10:00-14:00 Uhr

21.05.2025
09:00-14:00 Uhr

26.05.2025
15:00-19:00 Uhr

28.05.2025
14:30-19:00 Uhr

30.05.2025
15:00-19:30 Uhr

04.06.2025
15:00-20:00 Uhr

05.06.2025
17:00-20:00 Uhr

09.06.2025
10:00-14:00 Uhr

Dorsten 46282 - Altendorf-Ulfkotte
Grundschule
Im Paesken 14

Castrop-Rauxel 44579 - Habinghorst
GLOBUS Markthalle, Castrop-Rauxel
Siemensstral3e 10

Marl 45768 - Polsum
Treffpunkt St. Bartholoméaus
Im Breil 10

Datteln 45711 - Horneburg
Feuerwehrgeratehaus Horneburg
Magdalenenstr. 3

Marl 45772 - Drewer

Chemie Park Marl, Sozialgebaude - Bau 1425

Lipper Weg 190

Recklinghausen 45661 - Sud

DRK-Zentrum, Kreisverband Recklinghausen

Kolner Str. 20

Recklinghausen 45657 - Stadtmitte
Paulushaus
An der Pauluskirche 15

Oer-Erkenschwick 45739 - Gro3-Erkenschwick

DRK-Haus
Agnesstral3e 5

Datteln 45711
DRK-Haus
Ahsener StralRe 43

Gelsenkirchen 45891 - Erle
Gesamtschule Berger Feld
Adenauerallee 110

Gelsenkirchen 45894 - Buer-Mitte
SSV Buer 07/28 e.V.
Nordring 2a



Mo
Di
Mi
Mi
Fr
Fr
Mi
Di
Fr
Fr
Mo

09.06.2025
16:00-20:00 Uhr

10.06.2025
14:00-19:00 Uhr

11.06.2025
15:00-20:00 Uhr

11.06.2025
15:00-19:00 Uhr

13.06.2025
10:00-14:00 Uhr
15:00-19:00 Uhr

13.06.2025
16:00-20:00 Uhr

18.06.2025
09:00-14:00 Uhr

24.06.2025
10:00-15:00 Uhr

27.06.2025
15:00-19:30 Uhr

27.06.2025
14:30-19:00 Uhr

30.06.2025
15:00-19:00 Uhr

Herten 45701
Gemeindezentrum St. Maria, Heimsuchung
Feldstral’e 252

Herten 45699
St. Elisabeth-Hospital
Im SchloRpark 12

Dorsten 46282 - Feldmark
Familienbildungsstatte, Dorsten-Marl
Beethovenstr. 1

Recklinghausen 45659 - Stuckenbusch
Schitzenhaus Stuckenbusch
Am Leiterchen 41

Marl 45768 - Alt-Marl
Pfarrheim St. Georg
Altmarkt 10

Recklinghausen 45657 - Stadtmitte
Wolfgang-Borchert-Gesamtschule, Recklinghausen
Beisinger Weg 80

Marl 45772 - Drewer
Chemie Park Marl, Sozialgebaude - Bau 1425
Lipper Weg 190

Recklinghausen 45657
Rathaus Recklinghausen
Rathausplatz 3

Oer-Erkenschwick 45739 - Gro3-Erkenschwick
DRK-Haus
Agnesstral3e 5

Recklinghausen 45665 - Suderwich
St.-Johannes-Pfarrgemeindeheim
Kirchstral3e 13

Recklinghausen 45661 - Sud
DRK-Zentrum, Kreisverband Recklinghausen
Koélner Str. 20



30.06.2025
11:00-15:00 Uhr

02.07.2025
14:00-17:30 Uhr

02.07.2025
15:00-20:00 Uhr

03.07.2025
17:00-20:00 Uhr

04.07.2025
15:00-19:00 Uhr

08.07.2025
14:00-19:00 Uhr

11.07.2025
16:00-20:00 Uhr

15.07.2025
16:00-20:00 Uhr

15.07.2025
11:00-16:00 Uhr

16.07.2025
09:00-14:00 Uhr

17.07.2025
16:00-20:00 Uhr

Gelsenkirchen 45894 - Buer
Bergmannsheil und Kinderklinik, Buer
Adenauerallee 32

Herten 45701 - Scherlebeck
Brunnenhof GroRRe-Streuer, in der Ried
Riedstr. 169

Datteln 45711
DRK-Haus
Ahsener StralRe 43

Gelsenkirchen 45891 - Erle
Gesamtschule Berger Feld
Adenauerallee 110

Marl 45770 - Sinsen-Lenkerbeck
Gemeindezentrum Liebfrauen
Neulandstraf3e 97

Herten 45699
St. Elisabeth-Hospital
Im Schlo3park 12

Recklinghausen 45657 - Stadtmitte
Wolfgang-Borchert-Gesamtschule, Recklinghausen
Beisinger Weg 80

Recklinghausen 45657 - Stadtmitte
Cineworld Recklinghausen
Kemnastralie 3

Dorsten 46282
St. Elisabeth-Krankenhaus
Pfarrer-W.-Schmitz-Str. 1

Marl 45772 - Drewer
Chemie Park Marl, Sozialgebaude - Bau 1425
Lipper Weg 190

Gelsenkirchen 45894 - Buer-Mitte
Kath. Pfarrzentrum, Michaelshaus
HochstralRe 47



19.07.2025
12:00-17:00 Uhr

21.07.2025
14:00-19:00 Uhr

25.07.2025
15:00-19:30 Uhr

26.07.2025
10:00-15:00 Uhr

28.07.2025
15:00-19:00 Uhr

28.07.2025
14:00-19:00 Uhr

06.08.2025
15:00-20:00 Uhr

07.08.2025
16:00-20:00 Uhr

08.08.2025
16:00-20:00 Uhr

12.08.2025
14:00-19:00 Uhr

13.08.2025
10:00-14:00 Uhr
15:00-19:00 Uhr

Marl 45770 - Alt-Matrl
Globus Baumarkt Marl
Karl-Breuing-Str. 15

Recklinghausen 45657 - Stadtmitte
PALAIS VEST
Léhrhof 14

Oer-Erkenschwick 45739 - Gro3-Erkenschwick
DRK-Haus
Agnesstral3e 5

Castrop-Rauxel 44579 - Habinghorst
GLOBUS Markthalle, Castrop-Rauxel
Siemensstrale 10

Recklinghausen 45661 - Sud
DRK-Zentrum, Kreisverband Recklinghausen
Koélner Str. 20

Marl 45772 - Hamm
Pfarrheim St. Franziskus, (Barbara-Kirche)
Reiherweg 8

Datteln 45711
DRK-Haus
Ahsener StralRe 43

Gelsenkirchen 45891 - Erle
Gesamtschule Berger Feld
Adenauerallee 110

Recklinghausen 45657 - Stadtmitte
Wolfgang-Borchert-Gesamtschule, Recklinghausen
Beisinger Weg 80

Herten 45699
St. Elisabeth-Hospital
Im SchloRpark 12

Marl 45770 - Drewer
Gemeindezentrum St. Josef
Bergstr. 115



17.08.2025
10:00-14:00 Uhr

19.08.2025
16:00-20:00 Uhr

20.08.2025
09:00-14:00 Uhr

20.08.2025
14:30-19:00 Uhr

21.08.2025
16:30-20:00 Uhr

24.08.2025
11:00-15:00 Uhr

25.08.2025
15:00-19:00 Uhr

26.08.2025
15:00-19:00 Uhr

27.08.2025
15:00-19:00 Uhr

29.08.2025
15:00-19:30 Uhr

03.09.2025
15:00-20:00 Uhr

Datteln 45711 - Horneburg
Feuerwehrgeratehaus Horneburg
Magdalenenstr. 3

Herten 45701
Gemeindezentrum St. Maria, Heimsuchung
Feldstral3e 252

Marl 45772 - Drewer
Chemie Park Marl, Sozialgeb&aude - Bau 1425
Lipper Weg 190

Recklinghausen 45657 - Stadtmitte
Paulushaus
An der Pauluskirche 15

Dorsten 46282 - Altendorf-Ulfkotte
Grundschule
Im Paesken 14

Marl 45768 - Polsum
Treffpunkt St. Bartholomaus
Im Breil 10

Recklinghausen 45661 - Sud
DRK-Zentrum, Kreisverband Recklinghausen
Koélner Str. 20

Gelsenkirchen 45896 - Hassel
Bonni-Stadtteilzentrum Hassel
Eppmannsweg 32d

Recklinghausen 45659 - Stuckenbusch
Schitzenhaus Stuckenbusch
Am Leiterchen 41

Oer-Erkenschwick 45739 - Grof3-Erkenschwick
DRK-Haus
AgnesstralRe 5

Datteln 45711
DRK-Haus
Ahsener StralRe 43



Do
SO
Di
Di
Fr
Fr
Mi
Mi
Mi
Do
Mo

04.09.2025
17:00-20:00 Uhr

07.09.2025
13:00-17:00 Uhr

09.09.2025
14:00-19:00 Uhr

09.09.2025
14:00-19:00 Uhr

12.09.2025
10:00-14:00 Uhr
15:00-19:00 Uhr

12.09.2025
16:00-20:00 Uhr

17.09.2025
14:00-18:00 Uhr

17.09.2025
09:00-14:00 Uhr

17.09.2025
15:00-20:00 Uhr

18.09.2025
14:30-19:00 Uhr

22.09.2025
11:00-15:00 Uhr

Gelsenkirchen 45891 - Erle
Gesamtschule Berger Feld
Adenauerallee 110

Recklinghausen 45661 - Hochlarmark
Neuapostolische Kirche, Recklinghausen
LeopoldstralRe 56

Recklinghausen 45661 - Sud
Elisabeth-Krankenhaus
Rontgenstr. 10

Herten 45699
St. Elisabeth-Hospital
Im SchloRBpark 12

Marl 45768 - Alt-Marl
Pfarrheim St. Georg
Altmarkt 10

Recklinghausen 45657 - Stadtmitte
Wolfgang-Borchert-Gesamtschule, Recklinghausen
Beisinger Weg 80

Herten 45701 - Scherlebeck
Heine Hof
KampstralRe 16

Marl 45772 - Drewer
Chemie Park Marl, Sozialgebaude - Bau 1425
Lipper Weg 190

Dorsten 46282 - Feldmark
Familienbildungsstéatte, Dorsten-Marl
Beethovenstr. 1

Recklinghausen 45665 - Suderwich
St.-Johannes-Pfarrgemeindeheim
Kirchstral3e 13

Gelsenkirchen 45894 - Buer
Bergmannsheil und Kinderklinik, Buer
Adenauerallee 32



Mi
Do
Fr
Mo
Mi
Do
Do

Sa
Mo
DI

24.09.2025
09:00-13:00 Uhr

25.09.2025
15:00-19:00 Uhr

26.09.2025
15:00-19:30 Uhr

29.09.2025
15:00-19:00 Uhr

01.10.2025
15:00-20:00 Uhr

02.10.2025
17:00-20:00 Uhr

09.10.2025
15:00-20:00 Uhr

10.10.2025
16:00-20:00 Uhr

11.10.2025
11:30-15:00 Uhr

13.10.2025
14:00-19:00 Uhr

14.10.2025
14:00-19:00 Uhr

Recklinghausen 45661
Finanzamt Recklinghausen
Westerholter Weg 35

Marl 45770 - Sinsen-Lenkerbeck
Gemeindezentrum Liebfrauen
NeulandstralRe 97

Oer-Erkenschwick 45739 - Gro3-Erkenschwick
DRK-Haus
Agnesstral3e 5

Recklinghausen 45661 - Sud
DRK-Zentrum, Kreisverband Recklinghausen
Koélner Str. 20

Datteln 45711
DRK-Haus
Ahsener StralRe 43

Gelsenkirchen 45891 - Erle
Gesamtschule Berger Feld
Adenauerallee 110

Dorsten 46282 - Hardt
Realschule St.Ursula
Nonnenkamp 14

Recklinghausen 45657 - Stadtmitte
Wolfgang-Borchert-Gesamtschule, Recklinghausen
Beisinger Weg 80

Marl 45770 - Sinsen-Lenkerbeck
LWL Marl-Sinsen
Halterner StrafRe 525

Recklinghausen 45657 - Stadtmitte
PALAIS VEST
Léhrhof 14

Herten 45699
St. Elisabeth-Hospital
Im SchloRBpark 12



15.10.2025
09:00-14:00 Uhr

16.10.2025
16:00-20:00 Uhr

19.10.2025
13:00-18:00 Uhr

27.10.2025
15:00-19:00 Uhr

27.10.2025
14:00-19:00 Uhr

31.10.2025
10:00-15:00 Uhr

31.10.2025
15:00-19:30 Uhr

Marl 45772 - Drewer
Chemie Park Marl, Sozialgebaude - Bau 1425
Lipper Weg 190

Gelsenkirchen 45894 - Buer-Mitte
Kath. Pfarrzentrum, Michaelshaus
HochstralRe 47

Herten 45699
McDonald's
Resser Weg 26

Recklinghausen 45661 - Sud
DRK-Zentrum, Kreisverband Recklinghausen
Koélner Str. 20

Marl 45772 - Hamm
Pfarrheim St. Franziskus, (Barbara-Kirche)
Reiherweg 8

Marl 45768
Marler Stern, Halloween Blutspende
Creiler Platz 1

Oer-Erkenschwick 45739 - Grol3-Erkenschwick
DRK-Haus
AgnesstralRe 5



